РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11  января 2024 г.                              № 11
О проведении актуализации схемы
теплоснабжения Нижнеудинского

муниципального образования
период с 2014 до 2029 года в 2024 году
В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190–ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Провести процедуру ежегодной актуализации схемы теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2014 по 2029 гг., утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 01 июля 2015 года № 886.
2. Создать рабочую группу по сбору предложений по актуализации схемы теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования (приложение №1).
3. Утвердить график актуализации схемы теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования (приложение №2).

4. Утвердить форму уведомления о начале проведения ежегодной актуализации схемы теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования (приложение №3).
5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования n-udinsk.ru.
6. 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования М.Н.Шумицкого.
Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                            Ю.Н.Маскаев

Приложение №1

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального образования
от 11 января 2024 № 11
Рабочая группа
по сбору предложений по актуализации схемы теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования в 2024 году.
В соответствии с требованием Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190–ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» в целях улучшения качества услуг теплоснабжения, а также развития центральных и нецентрализованных систем теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования, внедрения энергосберегающих технологий, создать рабочую группу в составе:

1. Шумицкий Михаил Николаевич – первый заместитель главы Нижнеудинского муниципального образования.
2. Клещенок Наталья Игоревна – председатель комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования.
3. Шепелев Евгений Андреевич – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Нижнеудинского муниципального образования.
4. Бурцева Елена Владимировна - директор МКУ ЦСУ НМО.
5. Рукосуева Наталья Петровна – ведущий инженер отдела ЖКХ и благоустройства администрации Нижнеудинского муниципального образования.
Приложение №2

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального образования

от 11 января 2024 № 11
График
актуализации схемы теплоснабжения
Нижнеудинского муниципального образования в 2024 году

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1
	Принятие постановления об актуализации схемы теплоснабжения
	12.01. 2024
	Рукосуева Н.П.

	2
	Размещение на официальном сайте администрации уведомления о начале актуализации схемы теплоснабжения
	до 15.01.2024
	Рукосуева Н.П.

	3
	Прием предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схемы теплоснабжения
	с 15.01.2024 до
01.03.2024
	Рукосуева Н.П.

	4
	Подготовка проекта актуализации схемы теплоснабжения
	с 01.03.2024 до
26.03.2024
	Рукосуева Н.П.

	5
	Размещение проекта актуализации схемы теплоснабжения на сайте администрации
	до 28.03.2024
	Рукосуева Н.П.

	6
	Принятие постановления о проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения
	28.03.2023
	Рукосуева Н.П.

	7
	Прием замечаний и предложений по проекту актуализации схемы теплоснабжения
	с 28.03.2024 до
11.04.2024
	Рукосуева Н.П.

	8
	Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации   схемы теплоснабжения
	11.04.2023
	Рукосуева Н.П.

	9
	Размещение итогового протокола публичных слушаний на официальном сайте администрации
	12.04.2023
	Рукосуева Н.П.

	10
	Утверждение постановлением актуализированной схемы теплоснабжения
	15.04.2024
	Рукосуева Н.П.

	11
	Опубликование актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации
	15.04.2024
	Рукосуева Н.П.

Приложение №3

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального образования

от 11 января 2024 № 11
Уведомление о проведении ежегодной актуализации
схемы теплоснабжения
Администрация Нижнеудинского муниципального образования проводит ежегодную актуализацию схемы теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2014 до 2029 года, утвержденную постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 01. 07.2015 №886.

Схема теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2014 до 2029 года размещена на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования http://www.n-udinsk.ru

Актуализации подлежат следующие данные:

а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;

б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;

в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства;

г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения;

д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации;

е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии;

ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации;

з) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов;
и) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива;

к) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.

Наименование, место нахождения, номер контактного телефона и адрес электронной почты органа, уполномоченного на организацию актуализации схемы теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2014 до 2029 года: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Ленина, дом 40. телефон: 8 (39557) 7-07-88. Адрес электронной почты: nu-gkh@yandex.ru

Срок и порядок предоставления предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схемы теплоснабжения: до 17.00 01.03.2024 года в письменной форме в администрацию Нижнеудинского муниципального района по адресу: 665106, Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Ленина, дом 40. телефон: 8 (39557) 7-07-88. Адрес электронной почты: nu-gkh@yandex.ru

Порядок и место опубликования результатов актуализации схемы теплоснабжения: результаты актуализации схемы теплоснабжения будут опубликованы на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования в срок не позднее 15 апреля 2024 года.

PAGE